
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   72  DEL   25/03/2015  
 
Num. Prop. 579 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa e affidamento  a favore della Ditta INFO Srl  per servizio di
pubblicazioni bandi ed esiti varie gare  -  CIG ZFA13D2859  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            Amm.Trasp.n.543/2015
IL Responsabile  del procedimento

Nominato, ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con Det. Amb. n. 58 del 29.04.2014 (Reg.Gen.n.784
del 29.04.2014)

Premesso che :

· A seguito della entrata in vigore della  legge 23 giugno 2014, n.  89,   che ha convertito in legge
il “Decreto Irpef” (DL 66/2014) è confermato l'obbligo di pubblicazione dei bandi e  relativi esiti
sui quotidiani (rinviato al 1° gennaio 2016 dell' obbligo di pubblicare  solo online   bandi e  avvisi di gara
sui giornali). Pertanto gli enti pubblici sono  tenuti a pubblicare avvisi e bandi su Gazzetta  Ufficiale  della
Repubblica  Italiana  serie  speciale  relativa  ai  contratti  pubblici,  sul  «profilo  di  committente»  della
stazione  appaltante,  sito  informatico  del  Ministero  delle  Infrastrutture,  sul  sito  informatico  presso
l'Osservatorio e per estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione  nazionale  e  su
almeno due a maggiore diffusione locale  nel luogo ove si eseguono i contratti; 

· rimane confermato che le  spese di pubblicazione sui quotidiani sono  rimborsate  alla stazione
appaltante  dall'aggiudicatario  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dall'aggiudicazione  (L
221/2012 art 34, comma 35).

· stante  l' imminente  riaccertamento  straordinario  dei  residui  giusta  D.Lgs.  118/2011  integrato  dal
d.lgs.  126/2014,  occorre   programmare  ed  assumere  sin  da  ora  l' impegno  di  spesa  per   la
pubblicazione  di diversi bandi di gara, da indire a breve,   e  dei relativi esiti di gara  

· In  data  17.03.2015  con  nota  mail  n.  8982  sono  stati  invitati  a  presentare  preventivi  di  spesa  per
pubblicazioni ed  esiti di gara  per  Integrazione  scolastica  2015/2016  e  SAD/ADI   under  65  anni  le
seguenti  agenzie  di  pubblicazioni:  Info  Srl,  Vivenda  Srl,  Mediagraphic,  Lexmedia,  Publinforma,
Intelmedia;

· tra  i  preventivi  pervenuti,   quello  presentato  dalla  società  INFO  Srl   in  data  18.03.2015  è  quello
economicamente più vantaggioso e congruo con il  prezzo offerto pari ad €  4.354,36  ( compreso  iva



22%  e  n.4  bolli  da  €.16.00)    per  curare  tutte  le  pubblicazioni relative  ai suddetti bandi di gara  ,
compresi  i successivi esito di gara, così come previsto dal D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.;

· con  precedente  nota  mail  02.02.2015  alla  stessa  ditta  INFO  Srl,   già  affidataria  del  servizio  di
pubblicazione del bando di gara per gestione centri diurni,  è  stato chiesto preventivo di spesa per esito
gara  dello stesso bando ; preventivo n.  201500409   trasmesso in data  11.02.2015 per un importo pari
ad €. 1.210,59 ( compreso iva 22% e n.1 bollo da 16,00)  

Tenuto conto che :
· occorre,   altresì,  imputare  ed  impegnare  l' importo  complessivo  di €  450,00  per    Contributo  a

favore dell' ANAC  
- per  €.  225,00  sui  RR.PP.2014  FGSA   cap.  3300.02  im  1296.1  (gara  Integrazione  Scolastica

2015/2016) 
- per €. 225,00 sui RR.PP.2014 FNA cap. 3300.03 im. 1295.1 ( gara SAD/ADI under 65 anni) 

F.to Istruttore Amministrativo
Dott.ssa OLIVA Cosima

IL DIRIGENTE
Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria;
Visti, altresì,
il D.Lgs.n.267/2000
il D.Lgs n. 163/2006 e smi

D E T E R M I N A

Per le  motivazioni espresse  in premessa che  qui si intendono riportate  e  trascritte  per far parte
integrante e  sostanziale
 

1. Di  affidare  alla  società  INFO  srl  di  Barletta  (  Via  S.  Antonio,  28  -  70051  Barletta  –
P.I.04656100726), quale  Concessionario dell'  Istituto Poligrafico  e  Zecca  dello  Stato,  il servizio  di
pubblicazione di diversi bandi ed esiti di gare ( I.S. anno 2015/2016, sad/adi, esito gara  centri diurni)
per l' importo complessivo di €. 5.564,95

2. Di imputare ed impegnare la somma di  € 5.564,95  nel seguente modo :
€. 1.210,59 sui RR.PP. 2014 FNPS del cap. 3300.1 im 1294.1 ( esito gara centri diurni) 

€. 2.177,18 sui RR.PP. 2014 FNA del cap. 3300.3 im 1295.1 ( gara sad/adi) 

€.2.177,18 sui RR.PP. 2014 FGSA del cap. 3300.2 im 1296.1 ( gara I.S. 2015/2016) 

3. Di dare  atto  che   la  ditta  Info srl,   ha  formalmente  comunicato, ai sensi della  legge  136/2010, il
conto corrente cod. IBAN IT33K0103041350000000566069 quale conto dedicato sul quale  disporre
i pagamenti a mezzo bonifico bancario

4. Di  imputare  ed  impegnare  l' importo  complessivo  di  €  450,00   per   Contributo  a  favore
dell' ANAC  (Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  C.F.:
97163520584) IBAN:   IT 92 E 01030 03200 000005748153 BIC :    PASCITMMROM  

- per  €.  225,00  sui  RR.PP.2014  FGSA   cap.  3300.02  im  1296.1  (gara  Integrazione  Scolastica
2015/2016) 

- per €. 225,00 sui RR.PP.2014 FNA cap. 3300.03 im. 1295.1 ( gara SAD/ADI under 65 anni) 

5. Di dare atto che le obbligazioni saranno esigibili entro il 31.12.2015



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  


